
Satubinha, Segunda -Feira, 24 de Janeiro de 2022                                   Exercício: 2022  Nº : 001  

CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHA 

Descrição Página 

Introdução . . . . . . . . . . . . . .  .  . . . . . . . . . . . . .  . . . 01 

Comissão Permanente de Licitação . . . . . . . .  . . . . . .  02 

 

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO 

PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A 

MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS  

ATUAÇÕES E DECISÕES.  

1/3  

Informações Finais . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  03 

https://www.cmsatubinha.ma.gov.br/diario/extrato-de-termo-de-contrato#ancora


CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHA 

NOMEIA A COMISSÃO PERMANENTE DE LICI-
TAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBI-
NHA/MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SATUBI-
NHA/MA, VEREADOR JOSUÉ SILVA FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais estabele-
cidas pela lei orgânica do município, regimento interno, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, no termos do art. 51 da Lei Federal n.º 8.666/93 a Comissão Permanen-
te de Licitação – CPL da Prefeitura Municipal de Satubinha, Estado do Maranhão, cujos 
membros são relacionados a seguir: 

 

PRESIDENTE: 

DENISSON PALHETA DE JESUS 

 

SECRETÁRIO: 

JOÁS HENRIQUE REIS ARAÚJO  

 

MEMBRO: 

JOSÉ DE RIBAMAR QUEIROS DE MESQUITA 

 

Art. 2º - Cabe aos membros da Comissão Permanente de Licitação ora nomeada, os pro-
cedimentos de abertura, julgamento e adjudicação de processos licitatórios, promovidos 
por esta Prefeitura Municipal, de acordo com a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. 

 

Art. 3º - Revoga-se as disposições em contrário estabelecidas na Portaria n°. 007 de 04 
de janeiro de 2021. 

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

2/3  

Satubinha, Segunda -Feira, 24 de Janeiro de 2022                                   Exercício: 2022  Nº : 001  

https://www.cmsatubinha.ma.gov.br/diario/extrato-de-termo-de-contrato#ancora


CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHA 

3/3  

JOSUÉ FRANKLIN  
Presidente da Câmara  

www.cmsatubinha.ma.gov.br  

 

Rua Humberto de Campos, Nº 10 - Cep: 65709-000  
Centro / Satubinha - MA  

 

Satubinha, Segunda -Feira, 24 de Janeiro de 2022                                   Exercício: 2022  Nº : 001  

https://www.cmsatubinha.ma.gov.br/diario/extrato-de-termo-de-contrato#ancora

